«Δημιουργία Καινοτόμου Εξειδικευμένου RoV με Απτικούς Ρομποτικούς Βραχίονες για Ενάλια 

Αρχαιολογική Έρευνα» -u-ArchaeoRoV”. 

Ο υπό προμήθεια εξοπλισμός κατατάσσεται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 

συμβάσεων (CPV): 35512400-0 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν ογδόντα πέντε χιλιάδων οκτακοσίων 

εβδομήντα έξι ευρώ (185.876,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 

149.900,00 €, ΦΠΑ 24% : 35.976,00 €). 

Το αντικείμενο της παρούσας προμήθειας δεν υποδιαιρέθηκε σε τμήματα γιατί αποτελεί αδιαίρετο 

σύστημα, όπως προδιαγράφεται στην παρούσα διακήρυξη, που πρέπει να προσφερθεί ως ενιαία λύση την

[...]

έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον. 

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής 

2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 

συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής ποσού δύο χιλιάδων 

εννιακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ (2.998,00 €) ήτοι σε ποσοστό 2% επί της εκτιμώμενης αξίας (χωρίς ΦΠΑ) 

του παρόντος διαγωνισμού. 

Για τη διευκόλυνση των οικονομικών φορέων και όχι δεσμευτικά, επισυνάπτεται στο Παράρτημα II της 

παρούσας Υπόδειγμα εγγύησης συμμετοχής. 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η

[...]

περιλαμβάνεται στην τεχνική προσφορά τους σύμφωνα με την παρ. 2.4.3.2 της παρούσας Διακήρυξης. 

Γενική περιγραφή : “Προμήθεια εξοπλισμού στο πλαίσιο του έργου «Δημιουργία Καινοτόμου 

Εξειδικευμένου RoV με Απτικούς Ρομποτικούς Βραχίονες για Ενάλια Αρχαιολογική Έρευνα» -u-

ArchaeoRoV” 

Προϋπολογισμός: Εκατόν σαράντα εννέα χιλιάδες εννιακόσια ευρώ (149.900,00 €) χωρίς ΦΠΑ 24% 

CPV: 35512400-0 

Ποσότητα: Ένα (1) σύστημα που αποτελείται από τα κάτωθι μέρη 

Ειδική περιγραφή: 

΄Ενα (1) Υποβρύχιο τηλεκατευθυνόμενο όχημα drone/ROV με διάταξη οκτώ (8) κινητήρων, μέγιστο βάθος 

εργασίας τουλάχιστον 200 μέτρα, ταχύτητα πλεύσης τουλάχιστον 1m/s, και δυνατότητα λήψης βίντεο